el impedimento es para el director o gerente general de 
la empresa que entró en algún procedimiento concursal, 
o que haya sido declarada en quiebra, o haya sido 
sancionada por la comisión de infracciones muy graves o 
graves en el mercado de valores

7.6 Tener un capital social mínimo de S/. 750 000,00 
(setecientos cincuenta mil y 00/100 soles) íntegramente 
suscrito y pagado en efectivo, debidamente inscrito en 
los Registros Públicos. El patrimonio neto no deberá ser 
inferior a este capital social mínimo. El monto del capital 
social es de valor constante y se actualizará anualmente,